[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Кировского  муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2020                                        п. Кировский                                              № 255
	О выделении дополнительных финансовых средств на ликвидацию чрезвычайной ситуации

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2005 года № 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления администрации Кировского муниципального района от 14.07.2020 г. № 237 «О введении режима ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ на территории Кировского муниципального района в связи с появлением очагов африканской чумы свиней» в соответствии со статьёй 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 г. № 187-НПА), в связи с необходимостью исполнения  Комплексных планов ограничительных мероприятий и ликвидации эпизоотических очагов африканской чумы свиней на территории Кировского муниципального района и предотвращения распространения возбудителя болезни на территории Приморского края, утвержденных распоряжением Губернатора Приморского края от 14.07.2020 г. № 245-рг и  распоряжением Губернатора Приморского края от 14.07.2020 г. № 246-рг., а так же в связи с выявлением новых очагов заражения, увеличения зоны чрезвычайной ситуации и необходимости проведения масштабных мероприятий на территории Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику финансового управления администрации Кировского муниципального района (Ю.Н. Игнатовой) выделить дополнительно денежные средства для ликвидации чрезвычайной ситуации и исполнения  Комплексных планов ограничительных мероприятий в сумме 50 000 руб. (пятьдесят тысяч рублей).
2. Отделу жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района (Е. В. Шиловой ) организовать контроль расходования выделенных средств.
3. Главному специалисту по вопросам ГОЧС отдела жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района. (А.И. Грицаюк) отчитаться в отделе учета и отчетности в установленные сроки.
4. Общему отделу администрации Кировского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети Internet.
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района -

глава администрации Кировского

муниципального района                                                               И. И. Вотяков